
 
  

 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 
 

Interace mezi pokladnou Food a Hores 10:  
Interface musíte nastavit až po aktualizaci Horesu na nové DPH. Jinak se Vám neobjeví nové rastry. 
Pokud nevíte jak na to, kontaktujete Hores.  
 
1. Setup kasy – nastavení rastrů 
 Zde se definuje, na jaký rastr v Horesu půjde, která skupina z Alta, vše musí být vyplněno. Co by 
nebylo vyplněno, nepůjde tížit a bude hlásit chybu.  
V nové verzi FoodMan najde set up podle následujícího návodu: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 
 

Set up FoodMan / Kasy/ vybereme pokladnu/ Rastr/. Otevře se tabulka s nastavením rastru. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 
 

Otevře se tabulka nastavení rastru. Pro zobrazení rastru z Horesu klikněte na tlačítko /ukaž rastr/ 
 

 
 
 



 
  

 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 
 

3. Nejčastější chyby 
 
a) Setup pokladny 

 
Projev: 
Namísto skupin a rastrů (obrázek v bodu 4) se ukáže bílá obrazovka a hláška„Hores neodpovídá“ 
 
 
Řešení: 
Volat Alto a Hores, buď interface neběží, nebo proběhla změna v nastavení. Pokud se ukáže, že toto je v 



 
  

 

        FoodMan 

 
Systémy pro řízení hotelů, 

restaurací a obchodů 

www.altopraha.cz         

Software s více než 25letou zkušeností 
 
 

 
Proutěná 375/12, 149 00 Praha 4, tel: +420 261264272, 261262061, mail: info@altopraha.cz                                           DIČ : CZ 48115061 
Zapsáno v OR oddíl C, vložka 16680, MS Praha 1                                                             KB Praha 4, č.ú.: 77104-051/0100 

 
 

Pokud se ukáže, že toto je v pořádku, zkontrolovat, zda není blokace portu ve firewallu.  
b) Pokladna 
 
Projev: 
Při tížení na pokoj se objeví hláška: „Hotel xxx neodpovídá“ 
 
Stejné jako výše. 
 
 
c) Pokladna 
 
 

 
 
Projev: 
Při tížení na pokoj se objeví hláška viz obrázek výše. Vypsáno, které položky mají špatný rastr. 
 
Řešení: 
V Setupu kasy zkontrolovat nastavení rastrů, evidentně je tato položka zařazená ve skupině, která nemá 
vyplněný rastr. 


